ایسا قرض لینے، دینے والے کے متعلق فرماتے ہیں: ”اگر قرض دینے میں یہ شرط ہوئی تھی، تو بے شک سود و حرام قطعى و گناہ کبیرہ ہے۔ ایسا قرض دینے والا ملعون اور لینے والا بھی اسی کے مثل ملعون ہے۔“

(فتاویٰ رضویہ، جلد 17، صفحہ 278، رضافاؤنڈیشن، لاہور)

والله اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

10 ربیع الآخر 1441ھ / 08 دسمبر 2019ء